
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“E.Borrello-F.Fiorentino”

Via Matarazzo snc  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)
czic868008@istruzione.it - czic868008@pec.istruzione.it - https://www.icborrellofiorentino.edu.it

Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 - C.F.: 82006310799
 (Cod. Un.: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008)

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio  Avviso M4C1I1.4-2024-1322  Riduzione dei divari negli
apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza,
Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili  nido  alle  università  –  Investimento  1.4  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51301- Titolo “Io resto a scuola! “
CUP: J84D21000970006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle

risorse  per la  riduzione dei  divari  territoriali  e  il  contrasto alla  dispersione scolastica,  in  attuazione della

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

asili  nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO l’Allegato 1  al  decreto del Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  2 febbraio  2024,  n.  19, recante

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto  alla  dispersione  scolastica,  in

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, che prevede l’assegnazione

all’I.C. “Borrello Fiorentino della risorsa di € 84.546,95 per il progetto;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del

1

 ALLA PIATTAFORMA FUTURA 

 ALL’ALBO/SITO WEB

 AL DIRETTORE S.G.A.

 AGLI ATTI

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

27
 -

 2
1/

11
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA



merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti

e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTO la proposta progettuale -codice inoltro 51301.0 del 04/10/2024

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e.f. 2024 del

29/01/2024;

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto (delibera n.2 del 11/10/2024) di assunzione in bilancio del

DM19/2024 M4C1I1.4-2024-1322-P-51301- Io resto a scuola! di € 84.546,95;

VISTO l’accordo di concessione prot. U.0141357 del 12/10/2024; 

DECRETA

l’assunzione in bilancio del finanziamento nel seguente modo:
Codice Progetto Titolo Progetto Importo autorizzato Codice CUP

M4C1I1.4-2024-1322-P-51301 Io resto a scuola!  84.546,95 € J84D21000970006
ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICA 

ATTUALE

PREVISIONE 

DEFINITIVA

2.3.5 Finanziamenti dall' Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione 
Europea - Finanziamenti Next generation EU- PNRR RIDUZIONE DEI 
DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 19/2024) CODICE PROGETTO 
M4C1I1.4-2024-1322- P-51301 CUP J84D21000970006

0,00 84.546,95 84.546,95

84.546,95

SPESE

Categoria/Tipologia/Voce
PREVISIONE

INIZIALE
MODIFICA 

ATTUALE

PREVISIONE 

DEFINITIVA

A.3.20 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - IO RESTO A SCUOLA
RID. DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA 
DISP..SCOLASTICA D.M. 19/2024

0,00 84.546,95 84.546,95

84.546,95

Il  presente atto  sarà  pubblicato all’albo di questa  Istituzione Scolastica nella  specifica
sezione Amministrazione trasparente per la massima diffusione.

 

Il Dirigente Scolastico
                                  Dott.Giuseppe Guida

2

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

27
 -

 2
1/

11
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“E.Borrello-F.Fiorentino”
	Via Matarazzo snc - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

		2024-11-22T11:38:15+0100
	GIUSEPPE GUIDA




